PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE

Edital nº 07/2017 ESMP/SE

COMUNICADO – DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR

O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, torna público o GABARITO
PRELIMINAR da prova do PROCESSO SELETIVO de estagiários para
acadêmicos do curso de Direito, aplicadas no último dia 30 de novembro.

GABARITO – DIREITO

Questão Resposta

1 D

2 C

3 D

4 D

5 E

6 D

7 C

8 A

9 A

10 E

11 B

12 E

13 E

14 A

15 D

16 D

17 A

18 C

19 D

20 E

21 B

22 B

23 C

24 B

25 C

26 C

27 E

28 A

29 E

30 C

31 D

32 C

33 B

34 A

35 A

36 D

37 A

38 C

39 D

40 B

1. DO RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR DA PROVA

OBJETIVA

1.1 Os candidatos poderão interpor recurso, por escrito, contra os gabaritos

preliminares das provas objetivas, a partir das 14h do dia 04 de dezembro de

2017 até às 14h do dia 06 de dezembro de 2017, perante a Comissão de

Seleção, mediante petição que deverá ser assinada pelo candidato, e

protocolada na Escola Superior do Ministério Público de Sergipe, localizada no

térreo da sede da Instituição (Avenida Conselheiro Carlos Alberto Sampaio, 505

- Centro Administrativo Gov. Augusto Franco – bairro Capucho, Aracaju/SE).

1.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso

inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

1.3. Não será aceito recurso via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo
e/ou em desacordo com o Edital nº 07/2017 – ESMP/SE

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O gabarito definitivo e o resultado da seleção serão publicados

posteriormente no endereço eletrônico www.esmp.mpse.mp.br.

Aracaju, 04 de dezembro de 2017.

Newton Silveira Dias Junior
Promotor de Justiça

Diretor-Geral da ESMP/SE
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

http://www.esmp.mpse.mp.br/